PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 30 ноября 2018 года № 1196-п

О внесении изменений в Постановление Мэра города Омска
от 25 декабря 2006 года № 374-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Положение о предоставлении отдельным категориям членов органов территориального общественного самоуправления и их структурных единиц компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг за счет средств бюджета города Омска» к Постановлению Мэра города Омска от 25 декабря 2006 года № 374-п «Об утверждении Положения о предоставлении отдельным категориям членов органов территориального общественного самоуправления и их структурных единиц компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг за счет средств бюджета города Омска» следующие изменения:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Компенсация предоставляется ежеквартально на оплату:

- содержания жилого помещения (плата за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме);
- коммунальных услуг (плата за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, тепловую энергию, газ, бытовой газ в баллонах, твердое топливо при наличии печного отопления, плата за отведение сточных вод, обращение с твердыми коммунальными отходами);
- взноса на капитальный ремонт;

- пользования жилым помещением (за наем).

Компенсация предоставляется независимо от формы собственности жилищного фонда и только на одно жилое помещение, где постоянно или временно проживает получатель компенсации.

В случае предоставления компенсации двум и более членам органов ТОС и их структурных единиц, проживающим совместно в жилом помещении, суммарный размер компенсации не должен превышать величины расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг получателей компенсации, предусмотренных настоящим Положением.

Компенсация на оплату твердого топлива и газа предоставляется начиная с квартала, в котором они были приобретены, до полного возмещения стоимости твердого топлива и газа, приобретенного в пределах норм, установленных для продажи населению, и его доставки в дома, не имеющие центрального отопления и газоснабжения.»;
2) абзац четвертый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«- документы, подтверждающие фактические расходы на оплату содержания жилого помещения, коммунальных услуг, взноса на капитальный ремонт, пользования жилым помещением (наем) семьи получателя компенсации, понесенные в течение отчетного квартала (квитанции об оплате, кассовые чеки и иные документы, подтверждающие расходы в течение отчетного квартала).»;
3) в пункте 7:

- цифры «12», «15» заменить цифрой «5»;

- после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Документы, подтверждающие указанные в пункте 4 настоящего Положения расходы за декабрь, учитываются при принятии решения о выплате компенсации в I квартале года, следующего за отчетным, в случае, если они не были учтены при принятии решения о выплате компенсации в IV квартале.»;

4) в пункте 9:
- цифры «17» заменить цифрами «15»;

- цифры «15» заменить цифрами «12»;
5) в пункте 10:

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«2) соответствие указанных получателем компенсации услуг видам услуг, установленных пунктом 4 настоящего Положения, на оплату которых предоставляется компенсация;»;

- после абзаца седьмого дополнить абзацами следующего содержания:
«Стоимость одного балла устанавливается департаментом общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска и утверждается приказом директора департамента общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска до 11 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, а в четвертом квартале до 8 декабря текущего года.
Стоимость одного балла рассчитывается исходя из размера бюджетных средств, предусмотренных на эти цели и общего количества баллов, набранных получателями компенсации в отчетном квартале.».
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

    О.Н. Фадина